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energi att fortsätta.
Det är här din hjälp behövs. Liksom de fl esta tidningar i dag har 
även vi tappat annonsintäkter och fastän vi jobbar gratis behövs 
pengar till tryck och distribution. Vi hoppas därför att du vill bli 
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Märk med Support Byabladet.
Tack för din gåva! 
Birgit på layout-avdelningen
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Rutiner, traditioner och ritualer 
kan ibland kännas tomma och 
meningslösa. 

Speciellt när de kommersialiseras 
för kommersens egen skull. För 
vissa handelsanställda har de popu-
läraste jullåtarna på repeat närmast 
pekats ut som ett arbetsmiljöpro-
blem. Speciellt när de ska börja 
spelas i november. Efter att närmast 
ha betraktat tradition som ett fult 
ord så har jag på senare år börjat 
längta efter julen, inte för julklap-
parna, utan bara för sin egen skull. 
Speciellt efter att ha blivit förälder 
så har jag börjat önska att mina barn 
ska få uppleva en jul som handlar 
om mer än mat och presenter.

Byalaget Näsåkers Samverkan •  Från Byalaget Näsåkers Samverkan •  Från Byalaget Näsåkers Samverkan
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Inom religionssociologin tillskrivs 
ritualer, traditioner och rytm en stor 
betydelse. De hjälper oss att skapa 
mening och betydelse i tillvaron. 
Vi kan förhålla oss till traditioner 
på olika sätt. Till och med att bryta 
med traditionerna och göra tvärtom, 
är ett sätt att förhålla sig till dem. 
Det mesta går att göra så länge en 
har tillräckligt goda skäl för det. 

Att känna till bakgrunden till en 
tradition eller ritual tycker jag näs-
tan förhöjer dess betydelse. Förstår 
en av vilka skäl någonting brukar 
göras så fylls det också med me-
ning. Nu förändras traditionerna 
ofta snabbare än vi tänker oss, men 
maträtter som bara lagas runt jul 
påminner om att annat sätt att för-
sörja sig och hushålla och skapar 
en kontinuitet till de personer som 
levde på en plats innan oss. Och 
visst är det viktigt att samlas, fi ra 
gemenskapen och hålla fest när 
året är som mörkast och dagarna 
som kortast. 

Kanske känns rutiner och traditio-
ner extra viktiga i en tillvaro som 
präglas av mycket osäkerhet. Även 
om framtiden känns oviss kan en 
förlita sig på att det blir jul i någon 

form. Häromveckan läste jag och 
barnen Pettson får julbesök, om en 
jul som inte går som duon tänkt sig, 
men som ändå blir bra, tack vare 
solidariteten från grannarna som 
annars inte spelar så stor roll i just 
katten och gubbens liv. Det är en fi n 
berättelse som är väldigt annorlunda
att läsa som vuxen. 

I jultider kan en kanske till och med i 
en religiöst obunden föreningstidning 
kosta på sig att citera ett bibelord; 
”Gör era händer rena!” – Jak 4:8

Vi lämnar ett år som de fl esta gläds 
åt att lämna bakom sig. Förhopp-
ningsvis väntar en ljusning under 
2021, där vi kan lämna Coronakri-
sen och fortsätta jobba för att han-
tera klimatkrisen. Men än så länge 
får vi stämma in i uppmaningen att 
hålla i och hålla ut.

Jonathan Lange
Ordförande Byalaget Näsåkers Samverkan

Du har väl inte missat vår hemsida: nasaker.org
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Genom att flytta loppet till sep-
tember och vidta säkerhetsåt-
gärder som att begränsa antalet 
deltagare till maximalt 45 och 
hålla avstånd kunde premiär-
upplagan av Backyard Ultra 
Nämforsen genomföras. 
Två veckor innan loppet var det 
slutsålt, men till slut blev det ”bara” 
31 deltagare som 0900 på lördags-
morgonen gav sig ut på det första 
av många varv. De många sena 
avhoppen torde bero på de tuffa 
väderförhållandena som bäst kan 
beskrivas som ”fostrande”. Ihål-
lande regn och mellan 5-10 grader 
varmt vilket gjorde att många blev 
frusna och kalla. Totalt har över 60 
löpare anmält sig till loppet. Redan 
nu har vi flyttat ett 10-tal starter till 
nästa års upplaga på grund av bytet 
av datum.

Med anledning av det kalla och 
regniga vädret hade troligen många 
som strategi att vara ute länge på 
varje varv. De mer erfarna ultralö-
parna låg på tider mellan 53-57 min 
per varv hela loppet. 

Totalt genomfördes 226 varv eller 
1515 km på den vackra men krä-
vande tävlingsbanan om 6706 meter. 
Det krävdes 12,6 mil eller 19 varv 
för att stå som slutsegrare, vilket 
Anton Berglund från Sundsvall till 
slut gjorde efter en tvekamp med 
Umeåbon Erik Johansson. 

Många slog längdrekord samtidigt 
som de riktigt duktiga löparna hade 
det väldigt tufft på grund av de 
svåra förhållanden som rådde.

En väldigt stor del av fältet hade 
som mål att springa en ultradistans 
som måste ses som en bedrift att 
lyckas med om man inte sprungit 

Lyckat första år för
Backyard Ultra Nämforsen
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en sådan med nämnda förhållanden. 
Hela åtta löpare klev därför av efter 
varv sju. Bland de som lyckades 
med bedriften kan nämnas de båda 
rutinerade Näsåkersborna Greger 
Albertsson och Magnus Engblom. 
Emelie Kårén från Resele och Lina 
Runesson från Forsmo imponerade 
även de med att lyckas ta hem en 
ultradistans. 

Ut på varv 13 gav sig därför de tre 
främsta löparna. Näst att ge sig var 
främste dam och tillika loppets trea 
Ann Caroline Wiberg. Med ett stän-
digt leende på läpparna trippandes 
fram imponerande hon med tange-
rat personbästa och 14 varv. Sista 
varvet var tungt tyckte hon och 
mörkret gjorde att hon till slut valde 
att kliva av. 

Kvar blev de för dagen överlägset 
starkaste löparna i Erik Johansson 
och Anton Berglund. Båda kändes 
hur starka som helst. Kan nämnas 
att Erik nog hade med sig energi 
för att vara ute minst två dygn och 
därför beskrevs med både beundran 
och förundran som ”han som har så 
mycket mat med sig” av de andra 
löparna. Anton för sin del som vann 
Backyard ultra Gävle ifjol visste 

vad som krävs för att vinna och vi 
trodde att det kunde bli ett väldigt 
långt lopp. 

Det visade dock att banan och 
främst de partier som går på gräs-
stig blivit rätt leriga och hala. Mörk-
ret gjorde att det blev allt svårare 
att hålla fart även på de mer platta 
partierna. Varv efter varv kom de in 
strax innan timmen. Till slut orkade 
dock inte Erik med att ge sig ut på 
varv 19 och Anton avslutade täv-
lingen med sitt för dagen snabbaste 
varv strax över 41 min när han 
ensam klockan tre på natten gav sig 
ut på tävlingens sista varv. 

Priset för snabbaste varv och en 
startplats till nästa års lopp vann 
Robert Hatton från Sollefteå med 
36:58 som därmed även är nuva-
rande officiella banrekord. 

Många bidrog till ett lyckat event. 
Vi vill så klart tacka alla sponso-
rer, alla de som hjälpt oss på olika 

sätt men inte minst våra föräldrar 
som låtit oss ha tävlingsområdet 
på Prästgården. Nu när många sett 
hur trevligt loppet är så tror vi att 
fler från närområdet anmäler sig till 
nästa års upplaga som vi hoppas 
kommer kunna bli av helgen efter 
midsommar. När pandemin är över 
ser vi fram emot att många vill följa 
loppet på plats där startområdet och 
varje heltimme är en höjdpunkt om 
man inte vill heja efter banan. Det 
fina med loppformen är att man 
väljer att springa/gå hur få eller 
många varv som man vill och orkar. 
Många av deltagarna var lyriska 
över den fina banan och lovade att 
komma tillbaka med familj och 
vänner nästa år. 

Kristofer Block och Sakarias Nilsson

Starten går för ett av de första varven! Lägst till vänster segraren Anton Berglund. Emelie Kårén från Resele var en av de som 
lyckades med bedriften att springa längre 
än ett maraton.

Den fina medaljen för loppet som alla 
deltagare fick.
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Lördagen den 5 december är det dags för en ny film-
fest på Markusgården, där fyra filmer kommer att 
visas under dagen och kvällen.
Bakom arrangemanget står Markusgården, och det görs 
i samarbete med Näsåkers Filmstudio – en ny fören-
ing som är under uppbyggnad. Föreningen bildades 
förra vintern, och hoppas på att snart kunna starta en 
regelbunden filmstudioverksamhet med fem, sex film-
visningar per termin. I väntan på det kan det dyka upp 
filmdagar som denna, så håll ögonen öppna framöver 
om du är intresserad av kvalitetsfilm från olika delar 
av världen! 

Under en helg i våras så anordnades Näsåkers filmfesti- 
val dit många kom för att se på de åtta filmerna som 
visades, och även för att äta och fika mellan föreställ-
ningarna. Även denna gång kommer det att finnas mat, 
fika och gott sällskap. Vi undviker dock mingel, och 
i biografen är sittplatserna planerade i enlighet med 
avståndsrekommendationerna.

Daniel Rutschman

Babyteeth kl 14:00 Mjölkkriget kl 16.30 Visslarna kl 19:00 Black Panther kl 21:00

(Australien) en dramakomedi 
om den svårt sjuka tonåringen 
Milla och hennes kärlek till 
den småkriminelle Moses. 
Om att växa upp och lusten 
att leva.

(Island) handlar om mjölk-
bonden Inga, som tar upp 
kampen mot det maffialiknan-
de lantbrukskooperativet.

(Rumänien) är en kriminal-
komedi om en osannolik 
kupp, med en polis med föt-
terna på båda sidor om lagen.

(USA) här blandas afrikanska 
miljöer med futuristisk tekno-
logi i vad många ansett som 
en kulturell milstolpe; en film 
som sprudlar av äventyrlig 
skaparglöd.

Program lördag 5 december

Filmfest i Näsåker

Festivalpass 200 kr, 100 kr för enstaka filmer.  
Under arton år halva priset. Soppa med bröd serveras 
i pausen kl. 18.
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I slutet på september hölls ett 
uppskattat ”pop-up-event” för 
barn i Näsåker. Mika Moretti och 
Niklas Blomquist från Kultur-
skolan radade upp med spray-
burkar, musik och sträckfilm att 
måla på. 
Vädret var soligt och inte särskilt 
kallt den här dagen men det blåste 
en hel del med påföljd att färgen 
inte bara hamnade på sträckfilmen. 
Kanske till extra glädje för de tret-
tiotalet barn som deltog i eventet?
Det var nog både en och två barn 
som kom hem med ett leende på 
läpparna och matchande färgstänk 
på kläderna... 
Under två timmar målades det friskt 
vid Markusgården medan Mika och 

Niklas kämpade för att deltagarna 
skulle hålla pandemisäkert avstånd. 
På det hela taget gick eventet bra, 
enligt arrangörerna.
– Jättekul att så många dök upp, 
säger Niklas.
– Extra kul att se att fritids kom 
med en grupp också, säger Mika.
Nästkommande fredag flyttade 
eventet vidare till Ramsele och där 
dök närmare 70 barn- och ungdo-
mar upp.
– Många frågar när vi kommer 
nästa gång, och det är ju skitro-
ligt. Och vi kommer definitivt till-
baka när vädret tillåter igen, säger 
Niklas.

Marie Lundin

I våras startades en första filmgrupp i Näsåker för års-
kurs 6 och över, men på grund av pandemiläget kunde 
gruppen inte fullfölja sin produktion så verksamheten 
fortsätter nu i höst.

Intresset för film har visat sig vara stort i Näsåker.  När 
Kulturskolan, nu i höst, startade upp en introkurs för års-
kurs 4 och 5 blev kursen snabbt full med 15 deltagare och 
man hoppas att alla, och kanske fler därtill, därför söker 
till den vanliga terminskursen i vår. Näsåker är idag den 
största filmgruppen i kommunen med sina totalt 23 del-
tagare. Anmälan till kursen görs på kommunens hemsida 
under e-tjänster.
En större visning med alla Kulturskolans filmelever kommer 
att äga rum i slutet av vårterminen på Markusgården.

Filmgruppen i Näsåker: Från vänster: Walter, John, Lo, Elliot, 
Jakob, Line och Niam (Inte med på bild: Axel)

Kevin hade kul!

Mika Moretti och Niklas Blomquist från 
Kulturskolan.

Tummen upp för en färgglad dag.
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Ådals-Lidens Hembygdsförening förvaltar Forsås-
bodarna som ligger ovanför Forsås, nästan tvärs 
över från Näsåker på södra sidan älven. 
Stugan är öppen för allmänheten och i sommar visar 
gästboken att platsen varit välbesökt, vilket vi givetvis 
tycker är mycket roligt. 

Under 2020 har föreningen tillsammans med frivilliga, 
bland annat under ledning av Tage Henriksson, gjort 
en hel del arbete för att Forsåsbodarna fortsatt ska vara 
attraktiva att besöka. Tage har också oljat förstubron till 
stugan och gjort en ny dito till vedbon och dasset, det 
senare med benägen hjälp från föreningen, samt gjort 
en ny lucka till kallkällan. Stigarna till fäboden har röjts 
av Tage och frivilliga. 

Golvet inne i stugan har såpats av föreningen, men inte 
bara det. Hela stugan lyftes upp och nya stenar lades under 
för att den ska vara i våg. Nya plåtar sattes också upp på 
vindskivorna för att skydda dem från vädrets makter. 

Åsa Olofsson har sett till att laga fönstret på framsidan, 
så stugan och platsen har fått ett rejält lyft!

Tunet framför stugan har slagits två gånger under 
säsongen, en gång av föreningen och en gång av SCA, 
som äger marken. 

Föreningen planerar att förlänga taket över förstubron, 
detta för att inte sol, vind och regn ska slita så mycket 
på dörren och förstubron, men detta planeras att göras 
under nästa barmarkssäsong.

Nu vi välkomnar vi både nya och gamla besökare under 
kommande säsong, Forsåbodarna kan verkligen rekom-
menderas som mål för en trevlig dagsutfl ykt!

Ådals-Lidens Hembygdsförening vill passa på att tacka, 
särskilt SCA i Ramsele, vars bidrag med allt material 
var en förutsättning för att arbetet skulle kunna ske, 
samt Tage Henriksson, som varit till ovärderlig hjälp 
under både planering och arbete.

Christer Borg
Ordförande Ådals-Lidens Hembygdsförening

Foto:  Anna-Maria Andersson

Forsåsbodarna

Peder Ragnarsson bättrar på taket på vedboden.

För att inte få fukt i väggarna höjer Florian Bohn, Tage Henriksson, 
Peder Ragnarsson och Lars-Olof Eriksson stugan.

Hela röjargänget tar en välförtjänt fi karast.
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NÄSÅKER

VECKANS
ERBJUDANDEN 
26/11–29/11

ÖPPETTIDER
MÅN-FRE 9-19 
LÖR-SÖN 9-17

och firar att Coop Näsåker har fått pris för att vi är en av Sveriges bästa 
Coopbutiker på kundbemötande. Stort tack för er respons i medlemsenkäterna.

Vi önskar alla våra kunder god jul

MAX 1 ST/HUSHÅLL. 

ÅSMONS POTATIS 3 KG.
Olsson Rydberg. Jfr-pris 13:30/kg

MAX 3 KG/HUSHÅLL. 

LÖSVIKTSGODIS

MAX 2 ST/HUSHÅLL.

NÖTFÄRS 15-17%. Nyhléns Hugosons.  800 g. Jfr-pris 68:63/kg.
APELSINER I NÄT.
Spanien/Coop. Klass 1. 1 kg.

1 kg

12)=/nät

49)=K

35kS

54)=S

39)=/påse

MAX 2 ST/HUSHÅLL

SKIVAD JULSKINKA.
Nyhléns Hugosons. 300 g. 
Jfr-pris/kg 116:67/kg.

MEDLEMSPRIS
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Till Byabladet nr 2 2013 skrev 
jag artikeln ”Gångstigslandet  
– Till minnet av vännen P-O”. 
Kanske läsare av Byabladet har 
minnen av den artikeln? Att han 
minns av många. Det vet jag. Och 
nu sent i oktober gav jag mig så iväg 
igen... in i Gångstigslandet där P-O 
var med. Mina ögon, mina öron, 
min näsa, min tanke, mitt intellekt, 
min kropp, det ”tempel” jag bebor, 
alla de år jag vandrat omkring i mar-
kerna gör att vandrandet där löper så 
lätt. Det hade dagarna innan fallit ett 
par tre decimeter snö som nu snabbt 
hade smält bort. Vid en av bäckarna 
jag skulle ta mig över tog jag fram 
min erfarenhet av uppdrag i speci-
ellt fjällen. Jag lyssnade efter där 
det forsade som mest, där bäcken är 
som smalast. Där skulle jag, kanske, 
kunna ta mig över... Kanske gång- 
stigen ville jag skulle ta mig över 
och fortsätta att vandra på den?

Mina så varma känslor för stigar 
började när jag var liten. Det var på 
dem jag lekte indian, jag vägrade 
vara cowboy. Jag valde tidigt sida. 
På den sidan är jag  kvar så länge jag 
finns till, och även efter det...Sedan 
dess har jag som alla er andra farit 
fram på små vägar, på stora. Jag har 
trasslat mig fram i stora städer, ja, 
metropoler ute i stora vida världen. 
Många av oss har farit fram där uppe 
i luften. Och på små och stora vatten. 
Och allra oftast kan vi inte namnge 
det vi passerar. De urgamla stigarna 
hade, däremot, säkert namn. Med 
ledning av dessa orienterade sig de 
vilka gick före oss här i världen.  

Gångstigslandet II
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Jag är alldeles övertygad om att 
de lika, eller närmast lika exakt, 
kunde veta var de befann sig i 
landskapet. Vi måste tänka oss en 
inre karta, i huvudet, ingen karta 
på papper. Defintivt ingen digital 
sådan. Deras GPS satt i huvudet. 
De vilka vid den tiden tog sig till 
den stora forsen vid huggnings-
tiden på hällarna, hade säkert en 
sådan inre karta. Och de var inte 
där för att mötas. De var där för att 
samlas, vilket är något helt annat. 

I slutet av oktober månad var jag 
förbi Näsåker. Igen. Stannade på 
Stureplan. Köpte en grillad vildsvin-
skorv. Pratade lite med den som job-
bade där. Jag stannade till en stund 
hos Elisabet och Nisse. Jag nämnde 
att jag hade ”myror i brallorna” 
och var på väg uppåt Kläppsjö och 
Kortingselet. Och in i det allra mest 
välbevarade ”Gångstigslandet”. Det 
aktuella området har rönt mycket 
uppmärksamhet under senare i tid, 
efter det jag kom dit för en kort 

sedan. Tidningar och SVT har rap-
porterat. Det är bra. Det är mycket 
bra att det kastas ljus över markernas 
innehåll. Har skrivit ihop en rapport 
också, vilken skickats till en rejäl 
sändlista. Om Byabladets läsare har 
intresse av den, hör då bara av er så 
sänder jag den till er e-postadress.

Ömt vårdar jag min genom åren 
så väl använda ryggsäck i skinn. 
Många gånger har jag smörjt in 
den med fett. Inget vatten har hitin-
tills kunnat ta sig in i den. Av mina 
materiella vänner vårdar jag den 
mycket högt. När den och jag är 
hemma hänger den till vänster om 
mitt arbetsbord. Den hänger på en 

krok enbart för den. Kroken är av 
horn. Renhorn. En gåva jag fått för 
länge sedan. Ryggsäcken har på sina 
ömse sidor mina skidor, blommor 
och böcker. Och där bortom är den 
vida utsikten över havsfjärden, mot 
berg och blånander... Dit jag så ofta, 
drömmer mig... Det är bara att fort-
sätta gå, bara fortsätta att gå...

Gångstigar... Jag upplevde en säll-
synt stor frihet när jag vandrade 
fram. Skickade mms till mina när-
maste. Skrev jag önskade de var 
med mig, där jag var. Jag skrev att 
jag vandrade med ryggsäcken på. 
Eller var det den som vandrade 
med mig?... Nämnde att en del av 
min förtvivlan försvann och att jag 
önskade de var mig på gångstigen, 
ned mot älven till. Till samlings-
boplatsen vid Nämforsen...Vid 
vandringen dit vilade jag för natten 
intill vattnet vilket rinner dit, där 
vi ska samlas...

Text & foto: Bernt Ove Viklund
bernt.ove.v@outlook.com
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Hem och Skolas styrelse

Vem är jag? Agnes Bodén, 
ordförande

Victor Fransson, 
kassör 

Wiola Lönnerfors, 
sekreterare 

Emma Nyman, 
styrelseledamot

Bettan Mähler, 
styrelseledamot

Feminist och 
kulturintresserad 
grönsaksbonde

Grönsaksodlare och 
kock

Lättroad småbarns-
mamma

Småbrukare på 
Uppströms

Kreativ småbarns-
mamma

Vad gillar jag? Odling, mat,  
evenemang och 
min gård.

Min familj Dans, träning, 
ordvitsar, natur  
och handarbete

Skog, glass och 
djupa samtal

Bokläsning, djur 
och grönsaker

Vad engagerar 
mig?

Miljö- och  
samhällsfrågor

Noam Chomsky, 
människor och 
filosofi i allmänhet

Min nya by! Vill engagera mig 
i globala rättvise-
frågor och lokalt 
välmående

Min bil och mitt liv

Näsåkers Ungdomsgård har legat på paus sedan 
våren 2020 då pandemin, Coronan, Covid-19, tog 
över vår värld. 
Men nu när årsmötet för Hem och Skola föreningen ägde 
rum i början av november så var ungdomsgården, en av 
punkterna på dagordningen. Bland de närvarade på mötet 
ansåg majoritet att Näsåkers ungdomar (framför allt för 
åldrarna 12-25), bör ha samma rättigheter och möjlig- 
heter som ungdomarna i grannbyarna och som de har i 
Sollefteå. De flesta ungdomsgårdar belägna i kommunen 
bedrivs i kommunal regi med anställd personal som avlö-
nas av kommunen. Så vill vi också ha det. Den finns en 
grupp som vill driva frågan och argumenten framåt för att 
våra ungdomar skall få samma möjlighet här i Näsåker. 
Det ena behöver dock inte utesluta det andra, självklart 
kan vi föräldrar gemensamt hitta på aktiviteter eller  

Hem och Skola

samvaro även för de yngre barnen och det spånas för 
fullt på genomförbara träffar.

Vore det inte kul med en Epa/A-traktor-bingo? Ett skridsko-
disko och ett pulkaevent? Har du fler idéer? Tipsa oss gärna. 

Övrigt så diskuterades även skolans efterlängtade och 
uppskattade renovering, men också att den tyvärr blivit 
ganska osmaklig och skapade en hemsk miljö för våra 
barn att vistas i.

Samtal har förts med både rektor, projektledaren på 
kommunen och med Solatums personal. Eftersom inte 
bara skolans verksamhet blivit drabbad utan även säker-
heten kring hämtning och lämning, totalt tappat all rim 
och reson.

Renoveringen är nu i skrivandes stund avbruten och 
åtgärder är vidtagna. Det är vi tacksamma för. Skolans 
färdigställande kommer genomföras på samma sätt som  
i vid renoveringen av Ramsele skola, via en skylift. 
Eftersom det blir en betydligt säkrare miljö för barnen.

Det planeras också för ett nytt centrum i Näsåker med 
bland annat de omtalade trottoarerna, där även in- och 
utfarterna kommer förbättras och framför allt bli tydligare. 

Där kanske vi föräldrar som ibland eller alltid kör bil 
redan nu kan tänka på hur vi faktiskt parkera våra bilar. 
Det finns många små barn och andra gående som går 
till och från skolan utan vuxet sällskap och som i dags-
läget inte rör sig speciellt säkert när bilarna parkerar i 
båda körriktningarna, på båda sidor av vägen. Vi vuxna 
får försöka föregå med gott exempel och parkera våra 
bilar ordentligt. Vi får gå några meter extra med våra 
barn, så att sikten för andra trafikanter och alla gående 
blir säkrare. 

Vi samtalade också i den nya styrelsen om att så små-
ningom bilda mindre arbetsgrupper så att varje person 
som vill kan få engagera sig i det som känns lättsamt och 
lustfyllt, även frågan om klassföräldrar som med fördel 
skulle kunna bli en länk mellan sitt barns skolklass och 
händelser inom Hem och Skola.

Text: Marie Lundin och Wiola Lönnerfors
Foto: Marie Lundin och Jenny Staaf

Från vänster: Bettan Mähler, Emma Nyman, 
Wiola Lönnerfors och Victor Fransson.  
På lilla bilden, Agnes Bodén.



Byabladet   •   13

Helgen innan skolan började bjöd 
Brandmanna in till en förmiddag med 
vattenlivräddning som tema. 

Vi höll till vid badplatsen vid ”Per 
Hansch-viken”. Det första barnen fick 
göra vara att se en kort film om hur 
man agerar när någon håller på att 
drunkna. Efter strandkanten var det 
sedan sju olika stationer. De första två 
handlade om att kasta livboj, både 
kastträning och att simma ut och 
rädda en nödställd person. Att lägga 
sig på vår gula lite mindre bräda, 
paddla ut med armarna och rädda ett 
gosedjur var också en station. När den 
nödställde personen befinner sig långt 
ut i vattnet krävs den stora Hansabrä-
dan. Den är lång och smal och kräver  

god balans när man paddlar ut och det 
var inget problem för dessa barn. För 
att snabbt få in de nödställda är alla 
brädor/livbojar försedda med ett rep så 
på stranden stod en kompis bered att 
dra in brädan/livbojen på given signal. 

Då alla stationer var avklarade kunde 
den som ville fortsätta och göra 
övningarna igen och igen. Värmen i 
vattnet var väl sådär, men barnen var 
så fokuserade så det bekom dem inte 
nämnvärt. Många av barnen fortsatte 
sedan bada med flytväst och undsätta 
varandra. Avslutningsvis grillades korv 
och bjöds på festis.

Annelie Olsson,
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen
Foto: Annelie Olsson och Kent Lidström

Brandmannas Brandskola

Den 3 november delade Själanders Åkeri den här 
bilden på sin Facebook-sida med texten; 

”Idag har vi delat ut en reflexväst till varje barn på 
Näsåkers skola, så att dom ska synas bättre i tra-
fiken. Både för deras och våra chaufförers säker-
het. Hoppas att dom kommer bli välanvända!”  

Tack till Själanders för ert fina initiativ med att 
sponsrar alla barn på Näsåkers skola så att de har 
samma möjlighet att synas i trafiken, inte mindre 
än 85 barn finns det just nu ifrån F-klass till sjätte 
klass. Kom ihåg att detta är en oerhört viktig och 
bra påminnelse för oss alla att inse hur farligt 
mörkret kan vara både när du färdas i ett fordon 
eller när du är ute och går. Bär reflex!  

Marie Lundin
Foto: Lottie Själander
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I början av oktober anordnade räddningstjänsten  
en prova-på-kväll för tjejer för att få känna på 
brandmannayrket. 
Deltidsbrandkåren i Näsåker består i dagsläget av 13 
anställda men ser gärna en utökning av antalet i fram-
tiden. Tanken med dagen var bland annat att försöka få 
in fler tjejer i styrkan för att bredda kompetensen samt 
att visa hur ett arbete som brandman går till.

Under kvällen fick vi prova på rökdykning, att använda 
brandslang, hjärt- och lungräddning, åka brandbil samt 
göra rullbandstestet med full utrustning, vilket för 
övrigt alla klarade galant, så fler kvinnor borde faktiskt 
tro mer på sin egen förmåga och våga utmana sig till att 
prova på mansdominerande yrken. 

Räddningstjänsten idag har många uppdrag. Det är inte 
bara att släcka bränder som många kanske tror, utan de 
har en väldigt viktig samhällsfunktion i det stora hela. 
De tar hand om allt från bränder, trafikolyckor, åker på 
IVPA uppdrag (I väntan på ambulans), akutsjukvård, 
hindrar och begränsar skador på människor, egendomar 
och miljöer, hjälper till vid nödsituationer samt assiste-
rar både hemtjänsten och ambulans. Det är ett varierande 
och stimulerande arbete som kräver engagemang och 
kompetens. Utbildningen får man och de jag har pratat 
med som gått den har varit väldigt nöjda med den. 

Min erfarenhet är att ett team består av många kom-
petenser och att man därför kompletterar varandra i 
arbetet. Alla kommer vi från olika bakgrunder och har 
olika erfarenheter med oss, varierad grad av utbildning, 
teknisk kunskap och problemlösningsförmåga, social 

kompetens och övriga färdigheter, men när alla har 
samma mål och syfte med ett uppdrag blir slutresul-
tatet oftast bra. Man är där för att utföra ett jobb och 
hur man tar sig till målet får alla dessa komponenter 
tillsammans utvisa. Det är inte bara styrka som bedrivs 
idag i yrket som brandman. Man behöver se helheten 
och tar man alla dessa delar i beaktande som nämns här 
ovan kan alla känna sig trygga när de behöver hjälp. 

Denna kvälls deltagare har erfarenheter som sjukskö-
terskor, vårdbiträde, sociolog, biolog, kundservice- 
arbetare, jobb inom hälsa och kroppsvård, bagare, 
utbildning inom media och kommunikation, lant-
bruksarbetare och utbildningar inom byggnadsvård 
och annat hantverk. Tänk så mycket erfarenhet och 
kompetens det finns i vår lilla by. Och så är det ju med 
den befintliga deltidsstyrkan med. De jobbar allihop i 
närheten och sköter sin brandjour utöver det och det 
verkar går bra att kombinera dessa. 

Vi var alla väldigt nöjda med upplägget denna dag och 
de brandmän som var på plats gjorde kvällen intressant 
och rolig för oss alla. Så tack Kent Lidström, Annelie 
Olsson, Greger Albertsson, Max Nyman, Anton Sjödin, 
Viktor Fransson och även Anna Stattin som instruerade 
i HLR (hjärt-lungräddning).

För att sammanfatta kvällen så lånar jag ett uttryck av 
en av deltagarna som får avsluta artikeln. 

”Det verkar vara ett lärorikt, roligt, spännande och 
meningsfullt jobb. Fler borde komma och prova på!”

Erika Olofsson
Foto: Kent Lidström

Tjejkväll på brandstationen

Från vänster; Hanna Påve, Malin Kenntoft, Helena Karlström, Erika Olofsson, 
Erika Bentzén, Åsa Olofsson. Saknas på bild gör Annelie Larsson.
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För några år sen slutade Per 
Sahlström att klippa gräsmattan 
i en del av trädgården – för att 
”skapa” en äng. 
Jorden var redan mager, vilket 
är förutsättningen för att få till en 
blomsteräng. Annars får man skrapa 
bort översta matjordslagret. Men 
bara detta att sluta klippa gräset 
gjorde att blommor började komma 
upp. Fröna fanns helt enkelt där i 
jorden och väntade på rätt tillfälle. 
Efter några år sådde han dessutom 
in ängsblommefrö med lite mer 
ovanliga arter. Och i månadsskiftet 
juli–augusti i år kunde Per hitta och 
fotografera 27 olika slags blom-
mor på ängen!  Och det är inte bara 
människor som kan njuta av detta 
sköna. Många olika slags fjärilar 
och humlor och andra insekter dras 
till ängen och samlar nektar.

Hur sköter man då sin äng? Man 
skall inte tillföra någon näring.  
Så till hösten när alla blommor 
vissnat och fröat av sig är det dags 
att slå gräset. Och höet måste då 
räfsas ihop och tas bort. Exempel-
vis läggas upp på en hässja.

Jag träffar på Per när han är mitt 
uppe i hässjningen. Han berättar att 
för 40 år sen när han och Eva hade 
en mindre gård i Moflo så hässjade 
de varje år ca 80 hässjor. Då var det 
för att få hö till 35 mjölkgetter och 
senare till 8 fjällkor. Vilket slit hela 
sommaren!

I år letade Per upp platsen i Moflo 
där han ställt undan hässjevirket 
för 35 år sen, efter att de  skaffat 
hötork. Efter mycket letande bland 
hög sly fann han till slut störarna. 
Så i år använder han det gamla 
virket. Och nu står hässjan där och 
utstrålar lugn och trygghet som en 
gammal ardennerhäst.

Elisabet Humlesjö

Äng och hässja på byn
Per Sahlström i full fart med hässjningen i trädgården vid Essys. 
Foto: Elisabet Humlesjö

Foto: Per Sahlström
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Byabladet utser Årets julklapp: Härköpt

Byabladet har utsett Näsåkers egen version 
av Årets julklapp: den Härköpta presen-
ten. Utmana dig själv, din familj och dina 
vänner att haka på det valet. På köpet gör 
du många i din närhet glada, direkt och 
indirekt.   
Att lokala handlare och hantverkare blir glada 
när du lägger julklappspengarna hos dem är 
givet. Livet för Handel på landet-företagarna 
var ingen dans på rosor tidigare, och den blev 
knappast bättre när pandemin slog till. Att du 
då väljer att handla i Näsåker med omnejd, det 
gör skillnad direkt.

Indirekt blir din familj och dina vänner glada 
för att det Härköpta gör att det även i framti-
den finns ett brett utbud av handel, service och 
hantverkare i byn.

Gäsp! Snacket om att handla lokalt kan verk-
ligen vara tråååkigt! Därför tipsar Byabladet 
om hur Härköpt kan ge ett mer direkt nöje till 
dig, dina nära och kära: en tävling om vem 
som hittar flest Härköpta julklappar. 

Lokalmästerskapet i Härköpt  – Etapp 1
Första advent samlas du och familjen eller 
vännerna över glögg och pepparkakor – en 
digital träff kan också vara kul – och tävlar 
om vem som kommer på flest ställen i trakten 
att shoppa Härköpt på. Det kan låta enkelt, 
men det är märkvärdigt hur hemmablind 
man kan bli. Man kör samma vägar som man 
alltid kört, handlar där man alltid handlat och 
missar alternativen vid sidan av.

Men med gemensamma krafter lär listan växa 
fram. Gå laget runt och tipsa om ett ställe var. 
De första rundorna torde gå som en dans, men 
efter några varv lär idéerna tryta. 

Det bästa med lokalhandeln  
(enligt Byabladet)

3 Du är sedd och uppskattad. 

3 Du har nära om du ångrar dig och vill 
byta, komplettera eller reklamera.

3 Frissan vet ifall du inte gillar att få din 
hårbotten masserad.

3 Killen på macken vet om du vill ha 
senap eller ketchup på grillkorven

3 Kassörskan på Konsum river ut en 
rabattkupong ur reklambladet under 
disken när du som brukar storbaka har 
glömt din egen sockerkupong hemma. 

3 Du kan slinka in till de lokala små- 
butikerna och loppisarna bara för att 
kika runt och surra lite med ägaren. 

Och så vidare...

Den som inte kan komma på ännu en lokal butik, 
hantverkare eller serviceinrättning åker ut. 
Etappvinnare blir den som är kvar sist. 

Är du rävig droppar du såklart de självklara 
platserna först och håller på dina mer okända 
lokala guldkorn.

Etapp 2
Nästa steg är att gå från ord till handling. 
Med den långa lista ni gemensamt fått fram  
i näven, åker var och en ut på julklappsjakt. 
Det Härköpta gör ni sedan fina paket av och 
klistrar stolt på Byabladets specialgjorda 
sigill – det du ser här på sidan. 

Etapp 3 – finalen 
Under uppesittarkvällen tjuvsmakar ni på jul-
skinkan, räknar samman vars och ens antal 
paket med sigill och korar vinnaren. För-
lorarna skålar för vinnaren i skummande jul-
must och skramlar till ett presentkort hos ett 
lokalt alternativ som vinnaren väljer.

Vill du ha lokala butiker imorgon  
– handla hos dem redan idag.
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NÅGRA AV REDAKTIONENS

favoriter

På Salongen för hår och själ får du hjälp att sätta 
ihop ett personligt kit av stylingprodukter från 
Vision Haircare som tillverkas i Varberg. Salongen 
har även fi na julboxar med schampo och balsam 
från Waterclouds som produceras i Sverige och är 
speciellt framtagna för typiskt skandinaviskt hår.

Hos Essy’s hantverk hittar du vackra 
handgjorda gudinnesmycken i silver eller 
mässing, handtrycka sängöverkast i bomull 
och egenproducerade vapenremmar.

På Macken hittar du 
rökta godsaker från 
Gradins Rökeri, som 
rökt lax och sidfl äsk. 
Även tunnbröd, ett 
måste på julbordet!

Ingen jul utan glögg och julmust. Tanka på 
COOP Nära i Näsåker.

Var lite lat och beställ några smaskiga 
jullandgångar på Ingelas Café. Kanske även 
en söt marsipangris får följa med hem...

Glöm inte att ta en sväng förbi second hand-
butiker och loppisarna i och runt Näsåker. Kläder, 
böcker, porslin, husgeråd, tavlor mm. Utbudet 
brukar vara stort och varierat...

På Salongen för hår och själ får du hjälp att sätta På Salongen för hår och själ får du hjälp att sätta 
ihop ett personligt kit av stylingprodukter från ihop ett personligt kit av stylingprodukter från 
Vision Haircare som tillverkas i Varberg. Salongen Vision Haircare som tillverkas i Varberg. Salongen 

Mästerstickerskan Maj Öhlin 
i Lidgatu trollar fram underbara 
mönstrade strumpor och vantar, 
babykoftor och dockkläder. Vill du 
handla går det bra att ringa till 
Maj, 073-840 69 30.

Av Ann Ferm kan du köpa 
hemmalagade praliner. 
Finns i fyra eller åtta 
bitars förpackningar. 
Nästan för vackra för att 
ätas... Vill du handla så 
ring 070-345 30 41.

Behöver ditt barn en refl ex? Räddnings-
tjänsten i Näsåker delar ut dem gratis, så 
länge lagret räcker. De vill även passa på att 
påminna om att vi alla kollar batterierna 
i våra brandvarnare, särskilt viktigt nu under
julhelgen då vi tänder fl er levande ljus.
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I dessa annorlunda tider valde Byalaget att utse två 
Näsåkersbor till denna hederstitel. 
Anna Maria ”Mia” Andersson och Åke Näslund blev 
Årets Näsåkersbor 2020.
Utmärkelsen delades ut på Byalagets årsmöte 13 juni 
vid Solscenen på festplatsen.
Förutom diplom fi ck Årets Näsåkersbor varsin tavla, 
ett färgstarkt inramat tryck  ”Ådalsfi skar”av konstnären 
Cecilia Bertling.  
Jag söker upp Mia och Åke en solig novemberdag för 
att prata kring utmärkelsen och lite bakgrund till vad 
de gör nu.

Mia blev väldigt överraskad och glad
Mia blev väldigt överraskad och glad när hon fi ck beske-
det. Hon säger att det ju är roligt att det man gör lyfts fram 
och syns. Men Mia vill framhålla att det är så många som 
jobbar mycket och hjälper till i alla föreningar.

För Mia började det för 20 år sen, då Hembygdsfören-
ingens  legendariska Majken Ritzén frågade  om hon 
vllle vara med. Och på den vägen är det fortfarande. 
Vilken rekrytering! Mia kan sakna Majken som gjorde 
festligt fi ka till varje styrelsemöte och hade en fi n 
känsla för traditioner som hon förmedlade till de andra.

Mia var också tidigt med i ÅSK. Bland annat sålde hon 
i yngre tonåren sockervadd för ÅSK på Fallens Dag 

tillsammans med Sofi a Fjäll. Hon har förstås också del-
tagit i ÅSK:s sportaktiviteter.

Mia engagerar sig nu också i Livat i Lia, en förening 
som efterträtt Fallens Dag-kommittén och 2 till 2. 
Tyvärr fi ck de ställa in sommmarfestligheterna i år men 
man ser fram mot nästa sommar. Mia är också aktiv 
i Julmarknadskommittén. Men även Julmarknaden blir 
tyvärr inställd år pga Coronan. Under årens lopp har 
Mia också funnits med i gruppen som skött Skidbacken 
och som förälder på Ungdomsgården.

Om Mia säger man att hon vet allt om det som är värt 
att veta något om! Till vardags hittar man Mia i Sollef-
teå på Statens Servicecenter och hon arbetade tidigare 
på Skatteverket (som hotades av nedläggning men som 
räddades kvar i Sollfteå efter protester).

Till sist får jag också höra något spännande, nämligen 
att ÅSK söker pengar för att bygga ett utegym på nip-
kanten bortom Hällristningsmuseét. 

Åke blev chockad och glad 
Jag träffar Åke på Macken. Åke blev chockad och glad 
när han fi ck meddelande om  utmärkelsen. Han var inte 
alls beredd på denna uppskattning.  

Åke är känd av Näsåkersborna för att vara ovanligt 
hjälpsam person. Känd för att fi xa det mesta. Och fi nns 
inte det som efterfrågas på Macken så kan han förmedla 

Årets Näsåkersbor 2020

Motiveringen för Mia löd; 

”för uthålligt engagemang 

administrativt och praktiskt 

i många föreningar, 

som bidragit till aktiviteter 

för Näsåkersbornas trivsel 

året om”

Motiveringen för Mia löd; 
Motiveringen för Åke löd; 

”ortsbo som turist 

kan räkna med Näsåkers 

alldeles egen ambassadör 

som fi xar det mesta 

med glatt humör”

Motiveringen för Åke löd; 

Desirée Barroso från Byalaget delade 
ut priserna på festplatsen.
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Vi längtar 
efter att 

skapa festival 
med er!

 Följ Urkult på sociala medier och urkult.se 
för festivalnyheter

hjälp från någon annan som kanske 
har på lager eller kan låna ut något. 
Han har blivit Näsåkers urmakare 
i alla fall för vanliga klockor som 
ska bytas batteri i.

Han har extraöppet väldigt fl exibelt 
vilket är uppskattat förstås. Det är 
inte bara under Urkult det är möjligt 
att få sig en sen vildsvinskorv. Är 
det dykare som jobbar på Kraftver-
ket och slutar sent så kan han hålla 
öppet så de får sig något att äta.

Åke känner de fl esta på byn. Han 
har alltid gillat att hålla på med 
bilar. Som 13-åring började han 
hjälpa till på Själanders Åkeri 
med biltvätt och målning. Sedan 
han gjorde lumpen har han arbetat 
på Macken av och till. Det var på 
Singvald Sundvalls tid. När han var 
ledig från lumpen körde han också 
lastbil, buss och taxi. Han gillar 
gamla bilar och 50-60-talsnostalgi 
och man hittar Gulfgrejer i affären. 
Han säger att nya bilar kan man 
knappt byta lampor på. Förr kunde 
han gå ut och hjälpa folk och det 
tog två min att byta lampa. Nu hän-
visas man till märkesverkstäder för 
minsta sak.

Vi talar om det där med turistam-
bassadör som stod i Byalagets 
motivering. Bara att få möta en 
glad,pratsam och hjälpsam person 
blir ju i sig en reklam för byn. Men 
Åke berättar ofta om hällristning-
arna för turister och om Urkult.  
Och delar ut program från Urkult 
till de som inte känner till festi-
valen. Han brukade affi schera för 
Urkult när han körde taxi och last-
bil och när han åker på semester. 
Han månar verkligen om bygden. 
De lokala matprodukterna han tar 
hem uppskattas av både ortsbor och 
turister.

Under mitt halvtimmes långa besök 
på Macken hinner Åke verkligen 
visa att det var rätt person som blev 
en av Årets Näsåkersbor.

Elisabet Humlesjö
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Den 24 oktober varje år firas FN-dagen världen 
över, så även i Näsåker. 
Det finns en lång tradition i byn av att gå i med ett 
fackeltåg med start ifrån Själanders åkeri. Tillsammans 
vandrar alla igenom byn med en fackla i handen. Det 
har funnits en tid där fredsplakat skapades i skolan och 
bars med i tågen. Avslutningsvis samlas alla i kyrkan där 
skolbarnen och alla i kyrkbänkarna tillsammans sjöng 
fredsånger.

Nu har det blivit var annat år eftersom några av initi-
ativtagarna bland annat Bettan Sellgren och Elisabet 
Humlsjös barn vuxit upp och drivkraften hittat nya vägar 
sedan starten, någon gång på 80-talet.

I år blev det ett event i samarbetade med Höga Kusten 
Inland, Hem och Skola föreningen, Näsåkers Brand-
mannaklubb, Lions, Nämforsens Kvinnominne, Pixie 
Daze, en Ranarim konsert och Lasse Abramsson som 
blev lite av ”spindel i nätet” och höll i flera trådar.  
I år avslutades tåget utomhus vid campingen och hem-
bygdsgården istället. Det var mer coronasäkert och gav 
utrymme för mer eld. Vilket passade bra in i Eldveckan 
som Höga Kusten Inland planerar att ha som ett åter-
kommande tema i slutet av oktober.  

Det var många som samlades för att se elddans-show, 
köpa kolbullar och nybakade halvtjock-kakor. Några 
passade även på att gissa vilket stjärntecken som fanns 

vid Brandmanna museet och en del letade efter reflexer  
i mörkret med ficklampor.

I år är det 71 år sedan grundandet av Förenta Nationerna. 
Från början var det  51 medlemsländer som godkände 
FN-stadgan 1945, idag är det 193 medlemsländer.

Sedan grundandet av FN har det huvudsakliga målet 
varit att främja internationellt samarbete och varje dag 
sedan dess har FN arbetat för att säkerställa hållbar 
utveckling, mänskliga rättigheter, fred och säkerhet för 
alla människor världen över.

I Näsåker lyckades alla aktörer strålande under FN- 
dagen 2020, både med samarbetet och känslan av 
samhörighet och glädje kring att kunna möta varandra  
i eldens magiska sken.

Text: Marie Lundin
Foto: Benny Byström för Höga Kusten Destinationsutveckling, 

Lasse Abrahamsson och Marie Aleman  

FN-dagen i Näsåker

Näsåkers Brandmannaklubb hade ett par tävlingar 
och vinnarna av var sitt par reflexvantar blev:
Vuxna: Johan Kärner och Mo Kronlid.
Barn: Joline Mohlén, Vilgot Ek och Nike Kronlid.
Rätt svar var: Nio reflexer.
Stjärntecken: Karlavagnen, Orion eller bara Orions 
bälte godkändes.
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Från första advent kan du åka och titta på en nostal-
gisk, gammaldags julskyltning hos ”Estras” i Norr-
moflo (Möffle).
Estras boa hittar du en bit inne i byn, närmare bestämt 
på Bränngårdsbacken.

Sedan 2013 då Kent Lidström köpte den gamla handels-
boden av Linda och Ingemar Svedin har han varsamt 
renoverat och försökt behålla den gamla och genuina in-
redningen som fanns kvar sedan det var en affär i huset. 
Affären stängde i mitten av 60-talet. Men Linda som haft 
det som sitt barndomshem, har återvänt tillsammans med 
sin make Ingemar under många somrar och höstar för 
att plocka bär, hälsa på goda vänner och besöka många 
musik- och kulturarrangemang i bygden.

I den gamla handelsboden är lådorna i butiksinredningen 
gjorda av gamla socker- och margarinlådor, som var i 
trä på den tiden – ja, man tog hand om det mesta och 
det fanns ett återbrukstänk redan då – finns det många 
allehanda varor som kunde tänkas behövas till kunderna 
i byn.

Så passa på och gör ett besök och ta en titt i skyltfönstren 
– dröm dig bort från allt som har med pandemier och 
elände i världen att göra.

Julskyltningen pågår hela december ut, så du kan göra 
en coronasäker utflykt när det passar dig.

Birgit Lidström

Nostalgisk julskyltning
Ester Kallin bakom disken. På bilden ser 
man lite av sortimentet som fanns i en 
lanthandel.

Bästa PRO-are
Styrelsen för PRO Ådals-Liden – 
Resele vill på detta sätt önska sina 
medlemmar en fin advent, en god 
jul och ett gott nytt år. 

Låt oss hoppas på ett bättre 2021, 
där vi kan träffas och umgås som 
vi är vana vid igen.

Foto: Christer Borg
Från julmarknaden 2017
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Välkommen till vårens och sommarens gudstjänster och 
evenemang i våra församlingar. 

För information, se hemsidan eller predikoturer i 
Tidningen Ångermanland varje torsdag. 

www.svenskakyrkan.se/adalslidenspastorat
Tel: 0622-100 21

Välkommen till advents- och julgudstjänsterna 
i våra församlingar.

För information, se hemsidan eller predikoturer
i Tidningen Ångermanland varje torsdag.

Urkult och Club Sebastian fortsätter 
att skapa kultur – trots Corona

Torsdagen den 2 oktober hade Kulturfl ödet/Urkult arran-
gerat  Sunniva Brynnel som hade en fi n och stämningsfylld 
konsert i Ådals-Lidens kyrka.

Även den 24 oktober hade Kulturfl ödet/Urkult ordnat en 
underbar konsert med återuppståndna Ranarim. Det var 
fullt (50 pers) i biosalongen på Markusgården.

Brasse för Urkult/Club Sebastian

Något att se fram emot

Torsdag 10/12 Kommer Norrdans till Essys skyltfönster 
med föreställningen ”Windows”

Lördag 12/12
kl 19

Bengan Jansson och Malin Foxdal 
bjuder på ”Folkmusik i Vinternatten” 
Markusgården. Arr: Kulturfl ödet/Urkult

Ranarim: Daniel Ek, Ulrika Bodén, Sofi a Sandén och Niklas Roswall.
Foto: Katarina Östholm

Sunniva Brynnel. 
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Härliga ljusa Näsåker!
Tänk om alla i byn skulle göra samma sak, samma dag och på samma tid?
I vanliga fall brukar vi tända våra marschaller på julmarknadsdagen och i samband med  
luciakröningen. Men eftersom de traditionerna ligger vilande i år föreslår vi att vi tänder  
dem vid vår vägkant på luciadagen den 13 december kl 15. / Redaktionen

Tro, hopp och kärlek för framtiden! 

Mys och rys i vinterkvällen med Teaterföreningen
Kallras - berättelsen om getmannen och getskalleberget

På internet skrämmer en ny typ av folksägner, så 
kallade Creepypastas, livet ur en hel generation. 
Skuggteaterns berättare Love Ersare började jaga 
dessa sägner med förhoppningen att hitta samtida 
skräckhistorier från Västerbotten till en berättar-
föreställning. Istället fann han ett hemsökt berg 
utanför Hällnäs i Västerbotten som har skräm-
mande likheter med ett av internets mest fruktade 
väsen; Getmannen. Trots varningar från lokalinvå-
nare bestämde han sig för att åka dit och över-
natta, vad han upplevde där blev starten till en 
besatthet…

Västerbottens-Kuriren recension av Kallras hade 
titeln ”Besatthet, komik och kalla kårar” och 
beskrev upplevelsen så här:

”Love Ersare är konstant underhållande när han 
tar publiken med till Hällnäs hemsökta berg, (…) 
Särskilt när han – vilket är spökgenrens kärna – 
får ge uttryck för olika grader av besatthet. De är 
små komiska mästerstycken.”

Hälsningar Marie Aleman
Sollefteå Riksteaterförening

Fredag 11/12
kl 19

Kallras
Församlingshemmet i Näsåker 
Från 14 år
Arr: Sollefteå Riksteaterförening
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0622-107 00 • sjalander@telia.com

Vi tackar vår fi na personal, kunder 

och leverantörer för gott samarbete 

under det gångna året och önskar er 

en riktigt God Jul & Gott Nytt År!

Tänk att vårt fi na Badhus har funnits i 50 år! 
Den 5 november 1970 var det premiärdopp enligt tid-
ningen Nya Norrland. 

Vid ett sammanträde den 20 augusti 1968 beslutade 
Ådals-Lidens kommunalnämnd att ”närmare under-
söka frågan om uppförande av hantverkshus och sim-
hall i Näsåker”. 

Den 3 juni 1969 togs beslutet om att välja byggnads-
kommitténs förslag, alternativ A, (”simhallen kommer 
att inrymma simbassäng på 16,67 meter, barnbassäng, 
motionsrum i källaren, kafé-bar jämte övriga erfor-
derliga utrymmen, såsom omklädningsrum, tvättrum, 
bastu, dusch m.m.) Kostnadsberäkningen utvisar en 
anläggningskostnad på 977.000:- kronor.”

Vilket bra beslut det blev! 
I huset har det varit många olika verksamheter genom 
åren och idag inrymmer det ett gym som drivs av ÅSK, 
Simhall, Bibliotek och Medborgarkontor.  

Helst skulle vi vilja ha ett hejdundrande 50-års kalas 
men det får vänta med tanke på den rådande pandemin. 
Istället gläds vi med alla gymbesökare, biblioteks-, 
medborgarkontors- och badgäster och tackar dåvarande 
Ådals-Lidens kommunalnämnds byggnadskommitté, 
bestående av Fritz Eriksson, Åke Hägglund, Paul Sund-
vall, Helge Lidström och Sixten Fjäll att vi har ett högst 
levande och trivsamt Badhus i bygden!

Badhus-Helen
Foto: Åsa Hedman

Grattis Badhuset till dina 50 år
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Hustomtarna
Marit & Johnny

073-815 00 89

Tack för det gångna året och
vi önskar våra kunder en riktigt

GOD JUL
&

GOTT NYTT ÅR!

Busungen Theodora Hedwig Gabriella 
föddes 14 juli i Sundsvall och kallas för 
Thea. Storebror Johannes (2 år), mamma 
Olivia och pappa Jonathan välkomnar in 
i familjen Lange.

Jag heter Tilly och föddes den 27 september.
Vägde 2205 g och var 43 cm lång. Bor 
i Näsåker med min mamma Teresia 
Persson, min pappa Ronnie Sjödin och 
mina storebröder Manfred och Benjamin. 

Mitt namn är Luca och jag är född den 
5 oktober. Jag bor med mamma Sabrina 
Schmidt, pappa Pietro Infantino och min 
storasyster Carolina i Norrtannfl o. 

Jag heter Penny Åkerlund och föddes den 
21 oktober. Vi bor i Norrtannfl o, mamma 
Maja, pappa Anders och jag. 

Välkommen 
till världen!

Lions Club Näsåker

Årets lucia� rande 
är på grund av pågående 

pandemi inställd
Vi följer Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer och hoppas 
att kunna återkomma nästa år 

med vår luciatradition.
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thermia.se/inverter

Du vet redan att du kan spara mycket pengar på att installera 
en bergvärmepump. Utmaningen är att göra affären så bra 
som möjligt, genom att välja rätt märke och rätt modell. Vi 
är säkra på att nya Thermia Diplomat Inverter kommer till-
godose dina behov. Kontakta oss så berättar vi allt du behöver 
veta om framtidens energisystem.

PIONJÄREN INOM 
VÄRMEPUMPAR

* Med styrning: Då värmepumpen är 
installerad i ett värmesystem som styrs 
via värmepumpens reglerdator. 

Utan styrning: Då värmepumpen ej är kopplad 
till ett värmesystem, samt utan att räkna med 
funktionen hos den inbyggda reglerdatorn. 

A+++

Med styrning*

A++

Utan styrning*
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Allt det roliga har ett slut, och så 
även fotbollen. 

Trots en lite annorlunda fotbollssäsong 
med restriktioner för såväl spelare som 
åskådare så har uppslutningen och 
humöret varit på topp hela säsongen 
igenom. Det hela avslutades med en 
gemensam avslutning på festplatsen 
för alla ÅSK:s lag. Alla spelare fi ck gå 
på skattjakt efter varsin pokal som var 

gömd någonstans på området. Sedan 
bjöds det på fi ka till alla spelare, för-
äldrar och syskon. Tack till Bosse Lundin 
som sponsrade till fi kat!

Tack för en fantastisk fotbollssäsong! Vi 
syns till våren igen!

Hanna Kallin,
Fotbollssektionen ÅSK

Foto: Annelie Olsson

Fotbollsavslutning 2020 Dikter av Jeasmine Lidfors

Tiden går
Tiden går och äldre man blir
ingen återvändo fi nns
Men till hjärtat ung man förblir 
och både sorg och glädje man 
minns
Dock är alla ej förunnat att få 
åldras friska
ändå önskar kanske 
att de kunnat bara ta sin säng 
och gå
Kanske glömde vi uppskatta 
livet när det var som bäst
Fast vi genom livet hasta, med 
vad väntar väl härnäst
Ingen vet när lyckan vänder 
och hur länge livet består
Ge av dig själv med varma 
händer medan alla hjärtan slår

Ett vänligt ord
Ett vänligt ord kan göra under
ger ljus och kraft i mörka 
stunder
Det tinar upp en frusen själ
att någon vill en annans väl
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Sanningar och sägner i Ådalsliden
Stormän, fattigfolk och särlingar

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken

Stormän, fattigfolk och särlingar

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken

Stormän, fattigfolk och särlingar

Säljs på Macken

Stormän, fattigfolk och särlingar

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken 100:-Vad bedriver du för verksamhet? 
Tillverkning och försäljning av Bk-system 
som är en förlängning av avgasröret på en 
snöskoter. Man leder ut avgaserna bakom 
skotern tack vare dessa system. Jag  har 
också en verkstad för enklare reparationer 
och service på bilar och småmaskiner.

Vad tycker du är det roligast med 
ditt jobb? 
Roligast är att det är väldigt varierande och 
utmanande att försöka fi xa och laga olika 
saker. 

Vilket arbete är det jobbigaste som 
du gjort? 
Jobbigast/svårast var att byta dubbelmasse–
svänghjul på en VW Transporter utan att 
plocka ur motor och låda.

Finns det något som du skulle vilja 
tipsa näsåkersborna om?  
Att det ibland kan vara lång väntetid, så tänk 
på att boka i god tid. 

Hur hittar din kunder dig enklast? 
Via hemsidan www.bksystem.se, på telefon 
070-370 65 78 eller besök på mig på 
Industrivägen 8. Företaget heter 
EE Allservice. Välkomna!

Fem snabba frågor från Marie Lundin 
till Eigel Edlund,
EE Allservice

Behöver du också trycksaker?

alinea.se

Bruksvägen 18, Sollefteå • 0620-156 30

Vi hjälper dig gärna 
med exempelvis:
✓ Foldrar
✓ Tidningar
✓ Produktblad
✓ Affischer
✓ Kontorstrycksaker

Vi tackar Byalaget för fortsatt förtroende!

Entreprenadmaskiner
Mark- och vägarbeten
Snöröjning mm
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JPs kolapaj 
med lingontäcke

Blanda samman alla ingredienserna 
i en matberedare och blanda till en 
jämn smet.
Smöra en springform med löstagbar 
kant och tryck ut pajdegen i formen 
och en bit upp mot kanterna, nagga 
och ställ formen i kylskåpet i cirka
30 min. Grädda därefter i mitten av 
ugnen, 175 grader, ca 12 min.

Fyllning:
Blanda grädde, sirap och farinsocker 
i en kastrull.
Sjud på svag värme i ca 15 min. tills 
den tjocknat.
Ta kastrullen av värmen och blanda 
i vaniljsockret och låt den svalna och 
tjockna till.
Häll kolasmeten i pajformen, garnera 
med lingon.
Pudra över med lite mald kanel.

En perfekt dessert efter julbordets läckerheter!
Trivsam jul- & nyårshelg önskar
JP och provsmakaren samt matfotografen Phan.

Pajdeg: 

125 g smör
1/2 dl strösocker
1 dl havregryn
2 1/2 dl vetemjöl
1msk kallt vatten

Fyllning:

3 dl vispgrädde
1 1/2 dl ljus sirap
1 1/2 dl farinsocker
1 tsk vaniljsocker

Garnering:

Lingon
Mald kanel

Tillbehör:

1 dl vispad grädde 
blandad med 2 dl 
créme fraîche.

Näsåkers Badhus, Bibliotek och MedborgarkontorNäsåkers Badhus, Bibliotek och Medborgarkontor

Badhuset: 0622-68 30 20, 073-275 18 43
Medborgarkontoret/biblioteket: 0622-68 30 00 • Storgatan 4, Näsåker

Julhelgens öppettider
Huset är stängt from 24/12–27/12 och den 31/12–3/1
Badhuset öppet Medborgarkontoret / Biblioteket öppet
29/12: 16-21 28/12–30/12: ordinarie tider
5/1: 16-19 4/1: 10-16  

5/1: 10-13
Husets ordinarie tider fr o m 7/1.

Vi önskar all a en God Jul & Gott Nytt År!
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Telefon/fax: 101 78
Verkstad, Åsmon: 301 13

Mobil: 0731 82 19 45, 070 685 57 59
Näsåker

Telefon: 0620 - 175 75
Centrumplan 7 • Sollefteå
Ramsele: 073 821 75 75

www.nipoptik.se

Hos oss får
du kompetens,

valfrihet
och omtanke

Välkommen!

Lia Bil- & Däckservice AB

Hamptjärnsvägen 18, Näsåker • 070 640 54 02

Vi säljer och monterar de fl esta 
däckfabrikat på marknaden
– Hankook, Michelin, Sailun, 
Nokian med mera – till mycket 
konkurrenskraftiga priser. 

Återförsäljare för Olssons i Ellös, 
reservdelar och fi lter till traktorer 
– snabba leveranser!
Välkommen!

God Jul &
Go�  Ny�  År!

Vi säljer
TOTAL Nordic – högkvalitativa oljor till rätt pris!

På grund av pågående
pandemi anordnar vi ingen 

julmarknad i år.
Vi tror och hoppas på att vi 

kan återuppta traditionen igen 
i december 2021.

Julmarknadskommittén

Urhuset Näsåker

Ljusrummet är öppet 
 Välkommen till ett ljust 

mötesrum i vintermörkret
för 60 kr/per person/timme
Massage • Healing • Ortobionomi

Här kan du använda din 
friskvårdspeng - ring och boka tid

070-212 42 25
Försäljning av linnement, 
presentkort tavlor mm.

God Jul och Gott Nytt År
önskar Nina Pudja

Ingelas Café
Storgatan 23, Näsåker • 0622-105 10

Semesterstängt 

24/12–7/1

önskar Ingela med personal

för hår & själ

Presentkort är alltid uppskattade, 
du väljer själv vilket belopp eller 
vilken behandling du vill att det 
ska stå på presentkortet. 
Tips inför julhandeln och för att 
underlätta nu under pandemin är 
att jag ber dig ringa till Salongen 
innan, så förbereder jag ditt 
presentkort, så det är klart när 
du kommer. Swisha gärna! 

www.salongenshemsida.se • Lärkvägen 2B, Näsåker • 0622-102 02

Jag vill tacka för det gångna året och önska er alla 
God Jul && Gott Nytt År! Marie

Jag har olika vackra ör-
hängen från Blomdahl som 
du kan bära utan oro för 
nickel, kadmium, bly eller 
andra olämpliga ämnen.
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GJOR-
DES

SMUTS-
IGT TRÄ-

GOLV

VILL HA
ETT

VAKANT
JOBB

SPRIT
I EN

VISAS
KASK

IBLAND
I ETT

ADLIGT
NAMN

HAR
EFFEKT
ELLER
TYCKS

DIGNAR
UNDER
STOR

BÖRDA

2010
ÄR ETT
EXEM-

PEL

HAN VAR EN AV VÅRA
STÖRSTA ÄVENTYRARE.

BESTEG MOUNT EVE-
REST MM. FÖRSÖKTE

NÅ NORDPOLEN PÅ SKID-
OR MEN LYCKADES INTE.

HAN FÖRSÖKTE NÅ
NORDPOLEN MED LUFT-

BALLONG, MEN MISS-
LYCKADES. VAD KALLA-

DES BALLONGEN OCH
VAD HETTE HAN?

PERSON
I TIDIG-

ARE LED

KAN DEN
LÅNGE
AIETES
DOTTER

VÄVNAD
INNE I
VÅRA

RÖRBEN

GUDINNA SOM I
ROM KALLADES
AURORA KALLA-
DES I GEKLAND...

BLIR
IHOP

MED CL
SALT

TYP AV
STICKAD

TRÖJA

DE KAN
SKAPA
DE SIT-

TER TING
VINTER-
RÄNNAN
UTSPE-

LAS
DE RÖR

SIG I
TAKT TILL

MUSIK

PLAKAT,
PEN-

NING-
BIDRAG

OLJE-
STAT

BLIR
LARS?

STRUK-
TURERA

OCH SOR-
TERA

ISRAEL-
GOLDA

TYSKT
FLÖDE

MAN-
DEL-

KNÄCK-
GODIS

FÅR EN
I EN

JOLLE

OMGER
OFTA

EN AKT

KÖP-
TEMPEL

TRÅNGT
SUND

OKONST-
LADE

OKONST-
LADE

DEN
NÅDDE

TILL
ARARAT

LUTA-
DE ÅT

RYMMER
SUGGOR

IRRI-
TERAR

EN ÄR
HELIG I

TREFAL-
DIGHET

SPELE-
VINK

ALLT
SOM ALLT

3 SOM
ROADE

TOG
ÖVER

EFTER
TRUMAN

DET
HÖGSTA

EN-
TALET

FÖLJER
OFTA

FARTYG

VERKAR
FÖR-

STÄRK-
ANDE

KONST-
ART

EN
MÄNSK-

LIG
KNÖL

FÅTT NER
PRISET

EFTER
JURA

FILM-
STAD

ÄGIRS
MAKA

HÖGA
BERG

ÄR ETT
ÅR I

JANU-
ARI

BRUKAR
EN DEL

SIG FRI-
HETER

OLAGA
RISET

STAD I
NEVADA

TROLL-
DOM,

TROLL-
ERI

DE BLIR
BUNDNA
VID MID-

SOMMAR

LÄMNA
SITT

JOBB

ÄNNU
FRYST

BYGGDE
THOR

FINUR-
LIGA
OCH

LISTIGA

FYLLA
PÅ MED
ENERGI

BESTÅR
MELODI-

ER AV

BÖR
SLIPAS

DÅ
OCH DÅ

KAN
ETER

VERKA

Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 28/2 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!
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AVVISA

DEN KAN
SE I

MÖRKER

SLÄPAR
DE BOR
I ÖRIKT
LAND

I SKALA
GER

INGEN
VINST

MJÄRDE
DEN

BLEV
ÖVER

ÄR GUN-
POWDER

ETT

KANSKE
I SNAPS-
GLASET

KAN VÄXA LÄNGE
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HAN BA-
SAR PÅ

FAR-
TYGET

TILL-
VERKAR

VIT-
VAROR A SMALA

TJEJEN
SOM

KANSKE
SÄLJER
KRAMS

BAK-
STRÖM

KEJSARE
I ROM

K A P T E N E N
SLET
HÅRT

UTAN ATT
FÅ LÖN

S L A V A D E
SOVER
ÖVER
TILL-

FÄLLIGT K I N E S A R
NÅGOT

SOM KAN
STÖRA
ANDRA O V A N A

SÅDAN
RÄCKER
MYCKET
LÄNGE O

MÅSTE
VI HA

FÖR ATT
LEVA

LEDER IN E N T R E
FÄRG-
KRITE-
MÅL-
NING

SPRÅK-
SKADAN

M A T
HÅLLER

SIG I
BAK-

GRUND U O P
DE HAR

BARN F Ä D E R N A ORANGUTANGEN ÄR DEN ENDA AV MÄNNISKOAPORNA SOM INTE LEVER I
AFRIKA, VILKET DE ANDRA (GORILLAN OCH SCHIMPANSEN) GÖR.

ORANGUTANGEN FINNS VILT I INDONESIEN OCH MALAYSIA. DEN ÄR OCKSÅ
DEN MEST TRÄDLEVANDE AV MÄNNISKOAPORNA OCH TILLBRINGAR

NÄSTAN HELA SIN TID I TRÄDEN, DÄR DEN GÖR ETT NYTT BO VARJE KVÄLL.
ORANGUTANGERNA FINNS I REGNSKOGEN PÅ DESSA TVÅ ÖAR ...

HÄGG-
KVIST

C A R O L A
EN SJÖ

SOM
TORK-
AR UT S

GJORDE
TJUVEN S T A L

FÖRE IN-
FINITIV A T T

BRÅK I
SKOLAN B DEN

LÄNGRE
RADEN B

FÅR DET
SOM

SKJUTS
UPP

DET KAN
STÅ FÖR

VÄST-
MAN-
LAND

S
HYRT UT
JORDEN UEN APE-

RITIF
INTE

ARTIG
GJORDE
JÄTTEN

EFTER
LUNCH

K I R
FÅR HÖ-
RA OLÉ T O R E A D O R E R U E TTRETTON
I ROM

EN
FORM
AV AV-
SLAG N I X

SLÅR
FEL F A L L E R A R

RESERV-
MAMMA A M M AVINK-

NING
AMOR-
TERING

DESS
VÄRDE
VARIE-

RAR

SOM IN-
SEGEL S I G I L L

LIGGER
HÖGT A N D O R R A

ÄR EN
DANSK

MEN INTE
KENYAN RBLIR EN

MISS
BETY-

DANDE

A K T I E N S S N E D A K T E R
EN RED-

DING O T I S J E T O A R T TRAFI-
KERAS
I PARIS R U ETANKE-

MÖDA

B R Y T R Ö J O R
TAL I
TAL N I E A R NODLADE
VIN

VE OCH
KORS A C K U N D R A N

BORG
SOM

SIMMA-
DE A STATY S T O DBEDRI-

VITS
TIDS-

SKEDE

I D K A T S
FÅGEL
BARA I

NYA ZEE-
LAND E

KVÄLLS-
NÖJET S O A R E N

SÄNDER
RADIO

OCH TV I
ITALIEN P EFEBRU-

ARIDAM

JEFF
LYNNE-
GRUPP E L O K R E T A R P O R

LEDDES
AV EN
HIMM-

LER R
S O R L A D E

ÄR FÖR
KVAST

OCH
OASIS V A

NY I
SMS

ENLIGT
SAOL N E O

SÅGS
FÖRR PÅ

FILM-
RULLE A S A

GJORDE
PUBLIK-

EN I
PAUSEN

ORD
SOM ÄR

UTPE-
KANDE D E N N A D Y S T E R K V I S T

Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 8/11 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!
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SNAPS
DREV

MED EN
THOR

PAPPER
ELLER
KISTA

VIND
MEN EJ
BLÅST

GUDING

HAR EJ
SETTS
FÖRUT

TORKAR

KAN RE-
NAT OR-

SAKA

SOM REA
MÅSTE

HUNDEN
IBLAND

OVANA

BLIR 
OFTA 
KARL

OLLAR ASIAT
GUILLOU-

HJÄLTE
VIRA

FUNDE-
RING,

TVIVEL
MUGGEN

KARVAR
OCH

SNIDAR
DRAKE

PYTTE-
LITET
HÅL

ERBIUM

:

Lösning på Byakrysset 3 • 2020

Vinnare är Elof Ohlsson, Långsele som vinner en 
Trisslott. Grattis!

14 insända lösningar. 

Prenumeration
Alla hushåll i Näsåker får
Byabladet. Övriga i Sverige
kan prenumerera. För endast 
200 kr/år får du fyra full-
matade nummer direkt hem 
i din brevlåda oavsett var du 
bor i Sverige.

Byabladet kommer ut med ett vår-, sommar- 
höst- och vinternummer.

Sätt in pengarna på BG 5015-6207 så skickar 
vi tidningen!
Glöm inte att skriva namn och adress på den 
som Byabladet ska skickas till.
            

Har du nåt att berätta
                      – skriv till Byabladet!
                                        adress hittar du på sidan 2.

kan prenumerera. För endast 
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Byabladet

Nr 3 2020 • Årgång 21

Manusinlämning för vinternumret senast 8 november

Emigranter från Ådals-Liden

Glada Byarutan

Mars
Nästa nummer kommer ut 25 mars
Skicka artiklar och annonser senast 7 mars

Har du någon rolig historia som du vill bidra med? 
Maila mig, birgit.lidstrom@yahoo.se

Nu förstår jag varför Persson 
alltid får så stora fi skar när 
han är ute och metar. I går 
kastade han i en liten abborre 
han fått och skrek:
– Försvinn härifrån och visa 
dig inte här mer utan dina 
föräldrar!

Två gubbar stod vid en vägkant. En lastbil fullastad med 
grästuvor körde förbi.
– Så där ska jag minsann också göra nästa gång, sa den ene.
– Göra vadå?
– Skicka bort gräsmattan på klippning.

Livet. Det är konsten att dra sig fram, tills man kan dra 
sig tillbaka...

Verkstadschefen kommer in i fi karummet. Där sitter stora 
delar av personalen och dricker kaffe.
– Hörni gubbar, jag vet att ni jobbar, men det är lögn att 
komma på er med det.

När skolavslutningen äntligen är över har Gudrun bråttom 
hem med betygen. När hon visar sin pappa dem grubblar 
han fundersamt:
– Vad står alla dessa IG:n för?
Gudrun ler och svarar stolt: – Imponerande Gudrun!
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ODR Samhällsinformation

        
Hos oss hittar du marknadens enda Svanen-
märkta värmepumpar. EU-certifi erad utbildning 
inom värmepumpsinstallationer.

Sture: 070 649 39 81 • Illern: 070 284 91 11
Albin: 070 335 16 03

Öppet alla dagar till minst 21.00, ofta längre. Viss fl ex. Ring gärna och kolla.
Tel. 0622-101 70 • www.sturesror.com

Vi säljer fi skekort!
Stort utbud av 
fi sketillbehör

Extrapris på lördagsgodis
(ord pris 8.90 hg)

6.90 /hg

Kaffe, te, choklad, caffe latte, espresso, 
cappuccino, wiener melange

10:- /koppen

Delicatoboll (originalet) mazariner, 
wienerbröd, bullar

10:- /st

Vi har hyllorna fulla med bra att ha grejor 
för hus, hem och bil!

Närproducerade rökta delikatesser från Gradins Rökeri, som lax, sik, öring, skinka, 
karré, korvar med mera! Motorvärmarkabel Defa och Calix mm. Kupévärmare, 

isskrapor, snösopar, spadar, glykol, K- och rödsprit, spolarvätska, oljor, tändvätska, 
lampolja, lysfotogen, tenol, spisbränsle, värmeljus, marschaller, 

led fi ck- och pannlampor, pulkor och mycket mera..
lampolja, lysfotogen, tenol, spisbränsle, värmeljus, marschaller, 

6.90 

Vi bjuder på
glögg och pepparkakor
Söndag den 13 december, från kl 12


